REGIÃO DO CRISTO VELHO, NO MUNICÍPIO DE
CORUMBÁ/MS E LOTE 02: REGIÃO DO CONJUNTO CAMALOTE, PREVISUL E CONJUNTO VITÓRIA RÉGIA, NO
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS. Em favor da empresa EQUIPE ENGENHARIA LTDA, CNPJ/MF sob nº 82.595.174/0001-
09, sendo o valor total de R$ 26.695.166,73 (vinte e seis milhões seiscentos e noventa e cinco mil cento e sessenta e seis
reais e setenta e três centavos). Sendo, para o Lote I: R$ 19.791.334,95 (dezenove milhões setecentos e noventa e um mil
trezentos e trinta e quatro reais e noventa e cinco centavos) e para o Lote II: R$ 6.903.831,78 (seis milhões novecentos e
três mil oitocentos e trinta e um reais e setenta e oito centavos).

Corumbá / MS, 22 de Julho de 2020.

(a) Ricardo Campos Ametlla - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

Extrato do Termo de Ratificação de Inexigibilidade

O Município de Corumbá-MS, através da Secretaria Municipal de Governo, comunica aos interessados que RATIFICA a
inexigibilidade do Chamamento Público para o processo 14136/2020. Transferência de recursos públicos á título de
subvenção ao Instituto Novo Olhar, referente ao Projeto “Cidadania e Educação Profissional”, no valor de R$ 112.906,70
(cento e doze mil novecentos e seis reais e setenta centavos)aprovado em Ata Nº 03/2020 pelo Comitê Gestor do FMIS,
haja vista que mesmo é inexigível nos termos do art. 31, inciso II da Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e art. 38
do Decreto Municipal nº 1.764/2017, inciso II de 06 de março de 2017, conforme depreende dos autos do processo em

[...]

Secretaria Municipal de Saúde e a empresa PRESTADORA DE SERVIÇOS NASCIMENTO LTDA - ME, inscrita no
CNPJ sob nº 10.940.459/0001-29.

Objeto: Contratação emergencial de empresa de engenharia para reforma e adequação emergencial da Unidade de Pronto
Atendimento - UPA GUATÓS, no Município de Corumbá-MS.

Valor Global: R$ 126.710,53 (cento e vinte e seis mil setecentos e dez reais e cinqüenta e três centavos).

Vigência: 02(dois) meses                                                                                                   

Dotação Orçamentária:

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.91 - Fundo Municipal de Saúde